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ANOTACE

Předmětem zpracování diplomové práce je Konstrukční návrh bytového domu. Na
základě předběžného statického posudku byl vypracován prostorový výpočetní model
v programu Scia Engineer. Následně navržené rozměry nosných prvku byly s pomocí
výpočetního programu ověřeny. Provedl se podrobný návrh vybraných konstrukčních
prvku. Dále se zpracovaly výkresy tvaru a výkresy výztuže vybraných prvku.

KLÍČOVÁ SLOVA
Nosná konstrukce, předběžný statický posudek, 3D model, bytový dům, výkresy
výztuže.

ANOTATION
The subject of thesis is the Construction Design of an apartment building. Based on a
preliminary static assessment, a spatial computational model was developed in the
Scia Engineer program. The subsequently proposed dimensions of the load-bearing
elements were verified with the help of a computational program. A detailed design of
the selected structural elements was carried out. Drawings of the shape and drawings
of the reinforcement of the selected elements were further processed.

KEYWORDS

Load-bearing structure, preliminary static assessment, 3D model, apartment building,
reinforcement drawings
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1. Identifikační údaje stavby
Účel stavby: Bytový dům
Místo stavby: Nesvadbova 492, k.ú. Modřany
Charakter stavby: novostavba
počet bytu 16
Zastavěná plocha: 419 m2
plocha pozemků: 856 m2

Autor: Bc. Yuriy Shelemba
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2. Přehled použitých podkladu a norem
ZADÁNÍ:
- Architektonicko-stavební řešení

NORMY:
[1] ČSN EN 1990 Eurokód: Základy navrhování konstrukcí, ČSNI, 2004
[2] ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Obecná zatížení – Část 1-1:
Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení budov, ČSNI, 2006
[3] ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení
– Zatížení sněhem, ČSNI, 2004
[4] ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení –
Zatížení větrem, ČSNI, 2005
[5] ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1:
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby
[6] ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1:
Obecná pravidla, ČSNI, 2006

PUBLIKACE:
[7] Kohoutková, A., Procházka, J., Vašková, J.: Navrhování železobetonových
konstrukcí – Příklady a postupy. ISBN 978-80-01-05587-8, nakladatelství ČVUT,
Praha, 2014
[8] PROCHÁZKA, Jaroslav a Jiří ŠMEJKAL. Betonové základové a opěrné

konstrukce. V Praze: České vysoké učení technické, 2017. ISBN
9788001061282.
[9] PROCHÁZKA, Jaroslav a Jiří ŠMEJKAL. Betonové stropní a schodišťové

konstrukce. V Praze: České vysoké učení technické, 2017. ISBN
9788001063231.

4

OSTATNÍ:
[10] Deha systém přepravních úchytu [online] Dostupné z:

https://velement.sk/doc-produkty/systemy-prepravnych-uchytov/KKT08_CZ.pdf
[11] Schöck Isocorb T – Technické informace [online]. Dostupné z:

https://www.schoeck.com/view/3708/Technicke_informace_Schoeck_Isokorb_T
_pro_elezobetonove_konstrukce__3708__.pdf/cs

[12] Dennert Baustoffwelt: Hlavní strana [online]. Dostupné z:
https://www.dennert.cz/fileadmin/daten/Downloads/Broschueren/Preffabrikovan
a_schodiste_CZ.pdf

POUŽITÝ SOFTWARE:
- Microsoft Office
- Scia Engineer 21.0
- Autodesk Autocad 2022
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3. Obecný popis navrhovaného objektu
Předmětem projektové dokumentace je bytový dům čtvercového půdorysu. Objekt má
jedno podzemní a čtyři nadzemní podlaží. V objektu je navrženo celkem 16 bytových
jednotek. Vzhledem k dispozicím je objekt navržený především ve stěnovém systému,
v garážích 1. PP jsou kromě stěn navrženy i sloupy.

4. Technické řešení stavby
4.1 Zajištění stavební jámy a zemní práce
Vzhledem, že navrhovaný objekt se nachází v blízkosti pozemní komunikace není
možné provést zajištění stavební jámy svahováním. Zajištěné stavební jámy uvažuji
pomocí záporového pažení. Záporové pažení objektu navrhuji provést tak aby zároveň
sloužilo jako ztracené bednění obvodových stěn suterénu. Před zahájením výkopových
a vrtných prací musí být ověřeno, že v místě projektovaných prací se nenachází žádné
funkční inženýrské sítě. Podrobněji zajištění stavební jámy není řešeno.

4.2 Geologické poměry stavby
Geologické poměry objektu vychází z archivní dokumentace z provedených sond.
Základovou půdu tvoří zdravá břidlice. Podle normy ČSN 73 1001 lze tento typ horniny
klasifikovat třídou R3. Tento typ horniny reprezentuje únosnou a málo stlačitelnou
zeminu, vhodnou i pro staticky náročnější konstrukce.
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4.3 Hrubá stavba
Navrhovaný objekt má celkem 4 nadzemní podlaží. Poslední 4. NP je zastřešeno
plochou střechou. Pod celým objektem je navržený suterén, který v některých částech
překračuje půdorys 1. NP. Suterén bude sloužit především pro parkování osobních
automobilů, celkem je navrženo 15 parkovacích stání. přístup pro automobily je
zpřístupněný pomocí rampy, která je umístěná vedle hlavního vstupu do objektu.
Založení objektu je plošné pomocí základové desky tl. 400 mm. Základová deska se
uloží na předem zhotovený podkladní beton tl. 100 mm.
Maximální půdorysný rozměr nadzemního podlaží je 17,14 x 26,05 m, maximální
rozměr suterénní části objektu je 21,54 x 29,97 m. Vzhledem k velikosti budova je
navržena jako jeden dilatační celek.
Konstrukčně objekt je navržený v stěnovém systému z monolitického železobetonu,
pouze v garážích je stěnový systém doplněný v místě parkování automobilu
železobetonovými sloupy. Navržený systém železobetonových stěn
a železobetonových desek zajišťují dostatečnou prostorovou tuhost objektu.
Konstrukční výška 1. PP je 3,15 m a 2,9 m v místě kde 1. PP překračuje půdorys 1.
NP, konstrukční výška 1. NP je 3,4 m a v místě terasy je 3,15 m. Konstrukční výška 2.
NP až 4. NP je 3,05 m.

4.3.1 Svislé nosné konstrukce
SPODNÍ STAVBA
V podzemním podlaží jsou navrženy obvodové nosné železobetonové stěny tl. 250
mm. Vnitřní nosné ŽB stěny jsou tl. 200 mm. Výtahová šachta je tloušťky 200 mm.
Vnitřní nosné sloupy jsou železobetonové obdélníkového tvaru 250/1000 mm.
Obvodové stěny a základu jsou z vodonepropustného betonu omezujicí průsak vody
do konstrukce. Základová deska spolu s obvodovými stěnami tvoří tuhou konstrukcí
„bílé vany“. Záporové pažení objektu bude tvořit ztracené bednění pro základovou
desky a následně pro obvodové železobetonové stěny z vnější strany. Z vnitřní strany
obvodové stěny se použije systémové bednění. Před betonází obvodových stěn je
potřeba povrch záporového pažení očistit. Hlavní výztuž obvodových stěn bude pnutá
do svislé do základové konstrukce a do stropu 1. PP
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HORNÍ STAVBA
V nadzemních podlažích 1. NP – 4. NP jsou obvodové nosné stěny železobetonové tl.
180 mm a vnitřní nosné stěny jsou železobetonové tl. 200 mm. Výtahová šachta je
železobetonová tloušťky 200 mm. Půdorysný rozměr šachty je 1,7 x 2,05 m.
Část nadzemních stěn působí staticky jako stěnové nosníky. Poloha stěn je
v koordinaci s navrženými dispozicemi bytu.

4.3.2 Vodorovné nosné konstrukce
Nosné vodorovné stropní konstrukce jsou provedené především jako křížem armované
železobetonové monolitické desky. Tlouštka stropní desky nad 1. PP a 1. NP je 250
mm. Tloušťka stropních desek nad 1. NP – 4. NP je 220 mm.
Vykonzolované balkonové desky v 3. NP budou připojeny k monolitické stropní desce
přes prvky ISOCORB z důvodu přerušení tepelného mostu. Tloušťka balkonových

[…]

ve výrobně. Zejména velký význam pro průhyb deky je způsob a doba ošetřování schodiště, který
významně zamezí průhyb od smršťování.
Při stejné geometrii schodiště, které by se provádělo jako monolitické přímo na stavbě by takovéto
schodiště pravděpodobně nebylo vyhovující na průhyb, jelikož je obtížné na stavbě zajistit stejné
podmínky jako ve výrobně.
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4.5.5 Posouzení šířky trhlin

Obrázek 6: tabulka doporučených hodnot maximální šířky trhlin 𝑤 = 0,118 𝑚𝑚 ≤ 𝑤௠௔௫ = 0,4 𝑚𝑚 VYHOVUJE

Maximální šířka trhlin je menší než doporučená hodnota šířky trhliny pro kvazi-stálou kombinaci a
prostředí X1 ve kterém je schodiště navrženo.
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4.5.6 Návrh a posouzení ozubu středního ramene schodiště

𝑅 = 12 𝑘𝑁/𝑚 reakce od bočního ramene schodiště 𝑒 = 75 + 120 − 30 = 165 𝑚𝑚 teoretickou trhlinu uvažuji pod úhlem 45 stupňů 𝑀ாௗ = 𝑅 ∙ 𝑒 = 12 ∙ 0,165 = 1,98 𝑘𝑁𝑚/𝑚
𝑵á𝒗𝒓𝒉 𝒗𝒐𝒅𝒐𝒓𝒐𝒗𝒏é 𝒗ý𝒛𝒕𝒖ž𝒆: 𝐴௦,௩௢ௗ − ∅12 á 100 𝑚𝑚, 𝐴௦,௩௢ௗ = 1131 𝑚𝑚ଶ/𝑚 𝑑 = 𝑡 − 𝑐 − ∅2 = 120 − 25 − 122 = 89 𝑚𝑚

𝐶30/37 − 𝑓௖,௞ = 30 𝑀𝑃𝑎; 𝑓௖,ௗ = 𝑓௖,௞𝛾௠ = 301,5 = 20 𝑀𝑃𝑎

𝑥 = 𝐴௦ ∙ 𝑓௬,ௗ𝜆 ∙ 𝑏 ∙ 𝑓௖,ௗ = 1131 ∙ 4350,8 ∙ 1,0 ∙ 20000 = 31 𝑚𝑚 𝑧 = 𝑑 − 0,4𝑥 = 89 − 0,4 ∙ 31 = 76,6 𝑚𝑚 𝑀ோௗ = 𝐴௦ ∙ 𝑓௬,ௗ ∙ 𝑧 = 1131 ∙ 10ି଺ ∙ 435000 ∙ 0,0766 = 37,7 𝑘𝑁𝑚/𝑚 𝑀ோௗ = 37,7 𝑘𝑁𝑚/𝑚 ≥ 𝑀ாௗ = 1,98 𝑘𝑁𝑚/𝑚

𝑵á𝒗𝒓𝒉 𝒔𝒗𝒊𝒔𝒍é 𝒗ý𝒛𝒕𝒖ž𝒆: 𝐴௦,௦௩ − ∅8 á 140𝑚𝑚, 𝐴௦,௦௩ = 359 𝑚𝑚ଶ/𝑚 𝐴௦,௦௩ ∙ 𝑓௬,ௗ = 359 ∙ 10ି଺ ∙ 435000 = 156,2 𝑘𝑁/𝑚 ≥ 𝑅 = 12 𝑘𝑁/𝑚

R
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𝑷𝒐𝒔𝒐𝒖𝒛𝒆𝒏í 𝒑𝒓ůř𝒆𝒛𝒖 𝒐𝒛𝒖𝒃𝒖 𝒏𝒂 𝒔𝒎𝒚𝒌 𝒃𝒆𝒛 𝒔𝒎𝒚𝒌𝒐𝒗é 𝒗ý𝒛𝒕𝒖ž𝒆 𝐶ோௗ,௖ = 0,181,5 = 0,12

𝑘 = 1 + ඨ200𝑑 = 1 + ඨ20089 = 2,5 ≥ 2 → 𝑘 = 2 𝜌௅ = 0,0037 𝑉ோௗ,௖ = ൤𝐶ோௗ,௖ × 𝑘 × (100𝜌௅ × 𝑓௖௞)ଵଷ൨ 𝑏௪ × 𝑑

= ൤0,12 × 2 × (100 × 0,0037 × 30)ଵଷ൨ × 1 × 0,089 × 1000 𝑉ோௗ,௖ = 47,6 𝑘𝑁/𝑚 ≥ 𝑅 = 12 𝑘𝑁/𝑚

NAVRŽENÝ OZUB S NAVRŽENOU VÝZTUŽÍ VYHOVUJE.
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4.5.7 Návrh manipulačních úchytu schodiště
Maximální síla v kotvě vznikne při 1. manipulačním stavu, při odtrhnutí prefabrikovaného dílce
z formy. Reakce v kloubové podpoře v tomto stavu je RZ = 22,5 kN.
Maximální sklon lana: 𝛽 = 45° -> 𝑧 = 1,41 (součinitel vrcholového úhlu)

Návrhová síla v kotvě: 𝐹 = 𝑅௭ ∙ 𝑧 = 22,5 ∙ 1,41 = 31 𝑘𝑁
NÁVRH: 4x manipulační úchyty Deha 6000-4.0-0170

Obrázek 7: Únosnost přepravních kotev Deha [10]
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4.6 Posouzení sloupu D3
Posuzuji nejvíce namáhaného sloup v 1. PP. Ve výkresu tvaru je tento sloup umístěný v místě
průniku osy D a osy 3. Posouzení provedeno pomocí výpočetního programu Scia Engineer 21.0
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VÝKRES VÝZTUŽE SLOUPU D3

BETON C30/37-XC1-Cl0,2-Dmax16-S3
OCEL B500B
KRYTÍ VÝZTUŽE min. 25 mm
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