I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční řešení bytového domu
Jméno autora: Bc. Yuriy Shelemba
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Jan Sochůrek, PH.D.
Pracoviště oponenta práce: Ingutis, spol. s r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> průměrně náročné
Vložte komentář. Práce je klasická železobetonová bytová jednoduchá budova.

Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> splněno
Vložte komentář. V práci chybí drobnosti, byla snaha o dopracování celku.

Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> správný
Vložte komentář. Bez komentáře.

Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> B - velmi dobře
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> B - velmi dobře
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> A - výborně
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). Práce je vypracována komplexně správně bez větších závad.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Nemám dotazy k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 24.1.2022

Podpis: